

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย
และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563



รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นของบริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียระหว่างกาลของบริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ รวมถึงงบกระแสเงินสดที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามนุเคราะห์ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เห็น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลข้อ 3 ที่อธิบายถึงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการนำข้อยกเว้นจากมาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี มาถือปฏิบัติสำหรับรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ทั้งนี้ ข้อสรุปของข้าพเจ้าไม่ได้เปลี่ยนแปลงไปเนื่องจากเรื่องที่ข้าพเจ้าให้ข้อสังเกตนี้

บริษัท ไพร้ชวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอบีเอส จำกัด

พงทวิ รัตนะโกเศศ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 7795

กรุงเทพมหานคร

10 พฤศจิกายน พ.ศ. 2563

บริษัท อินเทอร์เน็ต เอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน			
	ตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
บาท	บาท	บาท	บาท	
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	77,021,727	287,560,458	77,021,727	287,560,458
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น สุทธิ 10	476,799,728	405,092,912	476,799,728	405,092,912
งานระหว่างทำ	221,321,532	215,987,094	221,321,532	215,987,094
รายได้ค้างรับจากการให้บริการ				
ติดตั้งโครงข่าย	1,178,804,667	1,371,052,739	1,178,804,667	1,371,052,739
เงินประกันผลงาน	9,590,192	21,356,074	9,590,192	21,356,074
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	148,441,209	179,664,071	148,441,209	179,664,071
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	2,111,979,055	2,480,713,348	2,111,979,055	2,480,713,348
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีข้อจำกัดในการใช้	50,082,024	102,000	50,082,024	102,000
รายได้ค้างรับจากงานบริการโครงข่าย	422,204,897	181,334,763	422,204,897	181,334,763
เงินลงทุนในการร่วมค้า 11	32,514,507	38,022,776	69,999,900	69,999,900
สินทรัพย์ถาวรและอุปกรณ์โครงข่าย				
โทรคมนาคม สุทธิ 12	3,834,780,628	3,859,597,709	3,834,780,628	3,859,597,709
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน สุทธิ	26,173,096	25,856,180	26,173,096	25,856,180
สินทรัพย์สิทธิการใช้ สุทธิ 4	260,296,387	-	260,296,387	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี สุทธิ	-	2,487,853	-	2,487,853
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	26,363,042	33,752,089	26,363,042	33,752,089
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	4,652,414,581	4,141,153,370	4,689,899,974	4,173,130,494
รวมสินทรัพย์	6,764,393,636	6,621,866,718	6,801,879,029	6,653,843,842

กรรมการ

กรรมการ

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 12 ถึง 38 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน			
		ตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
		บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน สุทธิ		2,057,122,653	2,052,979,102	2,057,122,653	2,052,979,102
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	14	717,143,832	808,826,122	717,143,832	808,826,122
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี สุทธิ	15	104,910,829	26,957,257	104,910,829	26,957,257
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี สุทธิ	16	241,342,153	404,154,214	241,342,153	404,154,214
เงินรับล่วงหน้าจากการให้บริการ					
ติดตั้งโครงข่าย		29,836,353	21,903,183	29,836,353	21,903,183
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		8,668,337	913,498	8,668,337	913,498
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		27,758,854	23,178,576	27,758,854	23,178,576
รวมหนี้สินหมุนเวียน		3,186,783,011	3,338,911,952	3,186,783,011	3,338,911,952
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า สุทธิ	15	115,942,947	40,324,549	115,942,947	40,324,549
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน สุทธิ	16	1,582,680,152	1,507,578,969	1,582,680,152	1,507,578,969
เงินรับล่วงหน้าจากการให้บริการ					
ติดตั้งโครงข่ายระยะยาว		6,339,325	11,526,044	6,339,325	11,526,044
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี สุทธิ		1,639,948	-	1,639,948	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน					
หลังการเกษียณอายุ		14,172,164	11,825,397	14,172,164	11,825,397
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,720,774,536	1,571,254,959	1,720,774,536	1,571,254,959
รวมหนี้สิน		4,907,557,547	4,910,166,911	4,907,557,547	4,910,166,911

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 12 ถึง 38 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน			
	ตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญจำนวน 1,500,000,000 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท				
(พ.ศ. 2562 จำนวน 1,250,000,000 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท)	750,000,000	625,000,000	750,000,000	625,000,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญจำนวน 1,000,000,000 หุ้น				
มูลค่าที่ได้รับชำระแล้วหุ้นละ 0.50 บาท	500,000,000	500,000,000	500,000,000	500,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	814,942,915	814,942,915	814,942,915	814,942,915
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	26,110,000	26,110,000	26,110,000	26,110,000
ยังไม่ได้จัดสรร	515,783,174	370,646,892	553,268,567	402,624,016
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,856,836,089	1,711,699,807	1,894,321,482	1,743,676,931
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	6,764,393,636	6,621,866,718	6,801,879,029	6,653,843,842

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน			
	ตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากงานบริการโครงข่าย	284,493,280	214,036,524	284,493,280	214,036,524
รายได้จากการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	164,889,990	505,827,848	164,889,990	505,827,848
รายได้จากการให้บริการพื้นที่ดาต้าเซ็นเตอร์	22,372,008	26,277,130	22,372,008	26,277,130
รายได้อื่น	4,029,157	4,569,099	4,029,157	4,569,099
รวมรายได้	475,784,435	750,710,601	475,784,435	750,710,601
ต้นทุนงานบริการโครงข่าย	(186,488,809)	(180,079,720)	(186,488,809)	(180,079,720)
ต้นทุนการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	(144,054,647)	(426,251,860)	(144,054,647)	(426,251,860)
ต้นทุนการให้บริการพื้นที่ดาต้าเซ็นเตอร์	(14,841,512)	(17,742,807)	(14,841,512)	(17,742,807)
ค่าใช้จ่ายในการให้บริการ	(11,697,455)	(13,894,313)	(11,697,455)	(13,894,313)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(15,555,059)	(14,111,218)	(15,555,059)	(14,111,218)
ต้นทุนทางการเงิน	(39,029,246)	(35,069,877)	(39,029,246)	(35,069,877)
รวมค่าใช้จ่าย	(411,666,728)	(687,149,795)	(411,666,728)	(687,149,795)
กำไรก่อนส่วนแบ่งจากเงินลงทุน				
ในการร่วมค้าและภาษีเงินได้	64,117,707	63,560,806	64,117,707	63,560,806
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	(1,309,213)	(2,443,883)	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	62,808,494	61,116,923	64,117,707	63,560,806
ภาษีเงินได้	18 (12,849,188)	(12,725,108)	(12,849,188)	(12,725,108)
กำไรสำหรับงวด	49,959,306	48,391,815	51,268,519	50,835,698
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	49,959,306	48,391,815	51,268,519	50,835,698
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	9	0.05	0.05	0.05
กำไรต่อหุ้นปรับลด	9	0.05	0.05	0.05

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 12 ถึง 38 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน			
	ตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากงานบริการโครงข่าย	825,238,496	632,445,684	825,238,496	632,445,684
รายได้จากการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	478,195,887	1,077,201,164	478,195,887	1,077,201,164
รายได้จากการให้บริการพื้นที่ดาต้าเซ็นเตอร์	63,585,718	72,413,027	63,585,718	72,413,027
กำไรจากการเปลี่ยนเงื่อนไขเงินกู้ยืมระยะยาว	16 18,677,268	-	18,677,268	-
รายได้อื่น	13,146,727	14,460,765	13,146,727	14,460,765
รวมรายได้	1,398,844,096	1,796,520,640	1,398,844,096	1,796,520,640
ต้นทุนงานบริการโครงข่าย	(561,460,852)	(475,651,409)	(561,460,852)	(475,651,409)
ต้นทุนการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	(404,448,985)	(914,020,880)	(404,448,985)	(914,020,880)
ต้นทุนการให้บริการพื้นที่ดาต้าเซ็นเตอร์	(40,495,774)	(46,665,719)	(40,495,774)	(46,665,719)
ค่าใช้จ่ายในการให้บริการ	(39,055,325)	(41,432,524)	(39,055,325)	(41,432,524)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(46,272,583)	(47,731,766)	(46,272,583)	(47,731,766)
ต้นทุนทางการเงิน	(115,402,887)	(94,736,335)	(115,402,887)	(94,736,335)
รวมค่าใช้จ่าย	(1,207,136,406)	(1,620,238,633)	(1,207,136,406)	(1,620,238,633)
กำไรก่อนส่วนแบ่งจากเงินลงทุน				
ในการร่วมค้าและภาษีเงินได้	191,707,690	176,282,007	191,707,690	176,282,007
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	11 (5,508,269)	(6,836,718)	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	186,199,421	169,445,289	191,707,690	176,282,007
ภาษีเงินได้	18 (38,352,951)	(35,131,948)	(38,352,951)	(35,131,948)
กำไรสำหรับงวด	147,846,470	134,313,341	153,354,739	141,150,059
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	147,846,470	134,313,341	153,354,739	141,150,059
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	9 0.15	0.13	0.15	0.14
กำไรต่อหุ้นปรับลด	9 0.15	0.13	0.15	0.14

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 12 ถึง 38 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

		ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย					
		ถ้าไร้สะสม			ถ้าไร้สะสม		
หมายเหตุ	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	รวม		
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562	500,000,000	814,942,915	16,510,000	266,920,533	1,598,373,448		
ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีที่มีผลบังคับใช้ 1 มกราคม พ.ศ. 2562	-	-	-	(8,443,288)	(8,443,288)		
ยอดคงเหลือที่ปรับปรุงแล้ว	500,000,000	814,942,915	16,510,000	258,477,245	1,589,930,160		
การเปลี่ยนแปลงให้ส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวดเงินปันผลจ่าย	-	-	-	(56,997,805)	(56,997,805)		
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	134,313,341	134,313,341		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562	500,000,000	814,942,915	16,510,000	335,792,781	1,667,245,696		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563	500,000,000	814,942,915	26,110,000	370,646,892	1,711,699,807		
ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีที่มีผลบังคับใช้ 1 มกราคม พ.ศ. 2563	-	-	-	(2,710,188)	(2,710,188)		
ยอดคงเหลือที่ปรับปรุงแล้ว	500,000,000	814,942,915	26,110,000	367,936,704	1,708,989,619		
การเปลี่ยนแปลงให้ส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวดกำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	147,846,470	147,846,470		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563	500,000,000	814,942,915	26,110,000	515,783,174	1,856,836,089		

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 12 ถึง 38 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อินเทอร์เน็ต ประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ					
	กำไรสะสม					
	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	สำรองตามกฎหมาย	กำไรสะสม - จัดสรรแล้ว -	สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร
บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562	500,000,000	814,942,915	16,510,000	288,810,783	1,620,263,698	
ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชีที่มีผลบังคับใช้ 1 มกราคม พ.ศ. 2562	-	-	-	(8,443,288)	(8,443,288)	
ยอดคงเหลือที่ปรับปรุงแล้ว	500,000,000	814,942,915	16,510,000	280,367,495	1,611,820,410	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นรับงวดเงินเป็นผลจ่าย	-	-	-	-	(56,997,805)	(56,997,805)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	141,150,059	141,150,059
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562	500,000,000	814,942,915	16,510,000	364,519,749	1,695,972,664	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563	500,000,000	814,942,915	26,110,000	402,624,016	1,743,676,931	
ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชีที่มีผลบังคับใช้ 1 มกราคม พ.ศ. 2563	-	-	-	(2,710,188)	(2,710,188)	
ยอดคงเหลือที่ปรับปรุงแล้ว	500,000,000	814,942,915	26,110,000	399,913,828	1,740,966,743	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นรับงวดกำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	153,354,739	153,354,739	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563	500,000,000	814,942,915	26,110,000	553,268,567	1,894,321,482	

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 12 ถึง 38 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามวิธีส่วนได้เสีย			
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	186,199,421	169,445,289	191,707,690	176,282,007
รายการปรับปรุงกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดสุทธิ				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
- ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	220,825,073	160,836,562	220,825,073	160,836,562
- ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	24,646,195	21,210,418	24,646,195	21,210,418
- ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	11 5,508,269	6,836,718	-	-
- ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(40,913)	85,789	(40,913)	85,789
- ค่าเผื่อการตัดค่า	1,343,844	712,302	1,343,844	712,302
- ดอกเบี้ยรับ	(104,239)	(306,654)	(104,239)	(306,654)
- ต้นทุนทางการเงิน	115,402,887	94,736,335	115,402,887	94,736,335
- ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานหลังเกษียณอายุ	2,346,767	2,669,791	2,346,767	2,669,791
- กำไรจากการเปลี่ยนเงื่อนไขเงินกู้ยืมระยะยาว	16 (18,677,268)	-	(18,677,268)	-
กระแสเงินสดก่อนการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	537,450,036	456,226,550	537,450,036	456,226,550
การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(101,524,553)	(242,178,777)	(101,524,553)	(242,178,777)
- งานระหว่างทำ	(5,334,438)	(115,071,297)	(5,334,438)	(115,071,297)
- รายได้ค้างรับจากการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	192,248,072	(509,434,203)	192,248,072	(509,434,203)
- เงินประกันผลงาน	11,765,882	5,132,739	11,765,882	5,132,739
- สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	31,191,103	(43,632,001)	31,191,103	(43,632,001)
- รายได้ค้างรับจากงานบริการโครงข่าย	(240,870,134)	(111,550,176)	(240,870,134)	(111,550,176)
- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	7,389,047	(13,472,742)	7,389,047	(13,472,742)
- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(80,827,423)	38,211,505	(80,827,423)	38,211,505
- เงินรับล่วงหน้าจากการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	2,746,451	115,179,265	2,746,451	115,179,265
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น	4,580,278	16,979,581	4,580,278	16,979,581
- สำรองค่าประกันงานธุรกิจวิศวกรรม	-	(58,324)	-	(58,324)
เงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) การดำเนินงาน				
- จ่ายภาษีเงินได้	(25,961,557)	(24,704,524)	(25,961,557)	(24,704,524)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน				
	332,852,764	(428,372,404)	332,852,764	(428,372,404)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 12 ถึง 38 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามวิธีส่วนได้เสีย			
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
- เงินสดจ่ายเพื่อเงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	(49,980,024)	(2,000)	(49,980,024)	(2,000)
- เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ถาวรและอุปกรณ์ โครงข่ายโทรคมนาคม	(248,559,612)	(422,428,564)	(248,559,612)	(422,428,564)
- เงินสดจ่ายต้นทุนการกู้ยืมที่รวมอยู่ในสินทรัพย์ถาวร และอุปกรณ์โครงข่ายโทรคมนาคม	(10,179,000)	(10,511,000)	(10,179,000)	(10,511,000)
- เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(2,090,000)	(1,219,000)	(2,090,000)	(1,219,000)
- เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับ	104,239	306,654	104,239	306,654
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(310,704,397)	(433,853,910)	(310,704,397)	(433,853,910)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
- เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1,318,262,001	1,885,911,276	1,318,262,001	1,885,911,276
- เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(1,314,201,493)	(720,750,000)	(1,314,201,493)	(720,750,000)
- เงินสดจ่ายค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้ยืมระยะสั้น จากสถาบันการเงิน	(616,250)	(1,897,000)	(616,250)	(1,897,000)
- เงินสดจ่ายคืนหนี้สินสัญญาเช่า	(55,283,307)	(22,986,670)	(55,283,307)	(22,986,670)
- เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	16 63,054,000	25,000,000	63,054,000	25,000,000
- เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	16 (129,532,331)	(257,942,594)	(129,532,331)	(257,942,594)
- เงินสดจ่ายค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้ยืมระยะยาว	-	(50,000)	-	(50,000)
- เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(114,369,718)	(93,917,058)	(114,369,718)	(93,917,058)
- เงินสดจ่ายปันผล	-	(56,997,805)	-	(56,997,805)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(232,687,098)	756,370,149	(232,687,098)	756,370,149
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง สุทธิ	(210,538,731)	(105,856,165)	(210,538,731)	(105,856,165)
ยอดคงเหลือต้นงวด	287,560,458	239,738,937	287,560,458	239,738,937
ยอดคงเหลือปลายงวด	77,021,727	133,882,772	77,021,727	133,882,772
รายการที่มีใช้เงินสด				
- เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวรและอุปกรณ์ โครงข่ายโทรคมนาคม	188,413,963	209,877,183	188,413,963	209,877,183
- ซื้อสินทรัพย์ถาวรและอุปกรณ์โครงข่ายโทรคมนาคม และสินทรัพย์สิทธิการใช้ภายใต้สัญญาเช่า	52,278,208	34,772,888	52,278,208	34,772,888

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 12 ถึง 38 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (บริษัท) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนไว้ คือ เลขที่ 48/66 ซอยรุ่งเรือง ถนนรัชดาภิเษก แขวงสามเสนนอก เขตห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร

บริษัทเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์เอ็มเอไอ

การประกอบธุรกิจหลักของบริษัท คือ ให้บริการโทรคมนาคมโดยลงทุนก่อสร้างโครงข่ายเคเบิลใยแก้วนำแสงทั่วประเทศไทย เพื่อให้บริการวงจรเช่าความเร็วสูง และให้บริการพื้นที่เซิร์ฟเวอร์ พื้นที่วางเซิร์ฟเวอร์ ศูนย์การให้บริการคลาวด์คอมพิวติ้ง และศูนย์สำรองข้อมูล

เมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม พ.ศ. 2555 บริษัทได้รับใบอนุญาตประกอบกิจการโทรคมนาคมแบบที่ 3 จากคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) ซึ่งเป็นใบอนุญาตประเภทมีโครงข่ายเป็นของตนเองเพื่อให้บริการโทรคมนาคมบนโครงข่ายนั้น โดยใบอนุญาตมีระยะเวลาอนุญาต 15 ปี

ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน พ.ศ. 2563

ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลที่นำเสนอนี้ได้มีการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

2 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และข้อกำหนดเพิ่มเติมอื่นเกี่ยวกับรายงานทางการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562

ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียระหว่างกาลและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกันให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

3 นโยบายการบัญชี

เมื่อต้นปี พ.ศ. 2563 ได้เกิดการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (“การระบาดของ COVID-19”) ซึ่งเหตุการณ์ดังกล่าวส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงานของธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ ซึ่งบริษัทได้ให้ความสนใจเป็นพิเศษกับเหตุการณ์การระบาดของ COVID-19 และผลกระทบต่อธุรกิจ และกำลังประเมินผลกระทบที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งการวางแผนเพื่อรับมือและแก้ไขกับเหตุการณ์ดังกล่าว

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 ยกเว้นเรื่องดังต่อไปนี้

- 1) การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่มาถือปฏิบัติและการเลือกใช้มาตรการผ่อนปรนที่เกี่ยวข้องดังกล่าวในหมายเหตุข้อ 4 และ
- 2) การนำข้อยกเว้นจากมาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจากสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจาก COVID-19) ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี มาถือปฏิบัติสำหรับรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ดังต่อไปนี้

การกลับรายการสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี

บริษัทเลือกที่จะไม่นำข้อมูลสถานการณ์ COVID-19 ซึ่งเป็นสถานการณ์ที่มีความไม่แน่นอน มาร่วมในการพิจารณาประมาณการความเพียงพอของกำไรทางภาษีที่จะเกิดขึ้นในอนาคตเพื่อจะใช้ประโยชน์จากสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี แต่บริษัทจะลดมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีลง เมื่อเห็นว่าไม่มีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ที่จะมีกำไรทางภาษีเพียงพอเพื่อที่จะใช้ประโยชน์จากสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีดังกล่าว

การด้อยค่าของสินทรัพย์

บริษัทเลือกที่จะไม่นำข้อมูลเกี่ยวกับสถานการณ์ COVID-19 มาถือเป็นข้อบ่งชี้การด้อยค่า ในการพิจารณาว่าสินทรัพย์ของบริษัทอาจมีการด้อยค่าหรือไม่

สำหรับการทดสอบการด้อยค่าของเงินลงทุนในการร่วมค้า ที่บริษัทต้องดำเนินการทดสอบการด้อยค่าเป็นประจำทุกรอบระยะเวลาบัญชีนั้น บริษัทเลือกที่จะไม่นำข้อมูลเกี่ยวกับสถานการณ์ COVID-19 ที่กระทบต่อการพยากรณ์ทางการเงินในอนาคตมาใช้ประกอบการทดสอบการด้อยค่าของสินทรัพย์ดังกล่าว

หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

บริษัทเลือกที่จะไม่นำสถานการณ์ COVID-19 มาพิจารณาเป็นเหตุการณ์ที่มีผลทำให้เกิดภาวะผูกพันในปัจจุบัน ซึ่งเป็นผลจากเหตุการณ์ในอดีต ในการพิจารณาหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นของบริษัท

4 การเปลี่ยนแปลงของหมวดรายได้หรือต้นทุนของงบกำไรสุทธิและผลกำไรสุทธิอันเนื่องมาจากการบัญชี

4.1 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ

บริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน (TAS 32 และ TFRS 9) และที่เกี่ยวกับสัญญาเช่า (TFRS 16) โดยปรับปรุงย้อนหลังตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 แต่บริษัทไม่ได้ทำการปรับปรุงย้อนหลังงบการเงินที่แสดงเปรียบเทียบสำหรับรอบระยะเวลาบัญชี พ.ศ. 2562 ซึ่งเป็นแนวทางที่สามารถกระทำได้ตามข้อกำหนดของมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับดังกล่าว ทั้งนี้บริษัทได้ทำการปรับปรุงรายการและจัดประเภทรายการใหม่ตามข้อกำหนดของมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ในยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ของงบแสดงฐานะการเงิน

การปรับปรุงรายการแต่ละรายการในงบแสดงฐานะทางการเงินจากการปรับใช้กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน (TAS 32 และ TFRS 9) และมาตรฐานเรื่องสัญญาเช่า (TFRS 16) เป็นครั้งแรกมีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 ตามที่รายงานไว้เดิม	TAS 32 และ TFRS 9 รายการปรับปรุง และการจัดประเภท รายการใหม่	TFRS 16 รายการปรับปรุง และการจัดประเภท รายการใหม่	ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ตามที่ปรับปรุงใหม่
	บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น สุทธิ	405,092,912	(3,218,942)	(675,169)	401,198,801
อื่นๆ	2,075,620,436	-	-	2,075,620,436
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	2,480,713,348	(3,218,942)	(675,169)	2,476,819,237
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
สินทรัพย์ถาวรและอุปกรณ์โครงสร้าง				
โทรคมนาคม สุทธิ	3,859,597,709	-	(100,930,843)	3,758,666,866
สินทรัพย์สิทธิการใช้ สุทธิ	-	-	258,183,081	258,183,081
สินทรัพย์ภาษีเงินได้				
รอการตัดบัญชี สุทธิ	2,487,853	643,788	(135,034)	2,996,607
อื่นๆ	279,067,808	-	-	279,067,808
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	4,141,153,370	643,788	157,117,204	4,298,914,362
รวมสินทรัพย์	6,621,866,718	(2,575,154)	156,442,035	6,775,733,599

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			
	TAS 32 และ TFRS 9		TFRS 16	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	รายการปรับปรุง	รายการปรับปรุง	ณ วันที่ 1 มกราคม
	พ.ศ. 2562	และการจัดประเภท	และการจัดประเภท	พ.ศ. 2563
	ตามที่รายงานไว้เดิม	รายการใหม่	รายการใหม่	ตามที่ปรับปรุงใหม่
	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
ส่วนของผู้ถือหุ้นตามสัญญาเช่าที่ถึง				
กำหนดชำระภายในหนึ่งปี สุทธิ	26,957,257	-	41,908,877	68,866,134
อื่นๆ	3,311,954,695	-	-	3,311,954,695
รวมหนี้สินหมุนเวียน	3,338,911,952	-	41,908,877	3,380,820,829
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า สุทธิ	40,324,549	-	114,668,192	154,992,741
อื่นๆ	1,530,930,410	-	-	1,530,930,410
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	1,571,254,959	-	114,668,192	1,685,923,151
รวมหนี้สิน	4,910,166,911	-	156,577,069	5,066,743,980
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
กำไรสะสมยังไม่จัดสรร	370,646,892	(2,575,154)	(135,034)	367,936,704
อื่นๆ	1,341,052,915	-	-	1,341,052,915
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,711,699,807	(2,575,154)	(135,034)	1,708,989,619
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	6,621,866,718	(2,575,154)	156,442,035	6,775,733,599

บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
	TAS 32 และ TFRS 9		TFRS 16	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	รายการปรับปรุง	รายการปรับปรุง	ณ วันที่ 1 มกราคม
	พ.ศ. 2562	และการจัดประเภท	และการจัดประเภท	พ.ศ. 2563
	ตามที่รายงานไว้เดิม	รายการใหม่	รายการใหม่	ตามที่ปรับปรุงใหม่
	บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น สุทธิ	405,092,912	(3,218,942)	(675,169)	401,198,801
อื่นๆ	2,075,620,436	-	-	2,075,620,436
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	2,480,713,348	(3,218,942)	(675,169)	2,476,819,237
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
สินทรัพย์ถาวรและอุปกรณ์โครงสร้าง				
โทรคมนาคม สุทธิ	3,859,597,709	-	(100,930,843)	3,758,666,866
สินทรัพย์สิทธิการใช้ สุทธิ	-	-	258,183,081	258,183,081
สินทรัพย์ภายใต้เงินได้				
รอการตัดบัญชี สุทธิ	2,487,853	643,788	(135,034)	2,996,607
อื่นๆ	311,044,932	-	-	311,044,932
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	4,173,130,494	643,788	157,117,204	4,330,891,486
รวมสินทรัพย์	6,653,843,842	(2,575,154)	156,442,035	6,807,710,723

บริษัท อินเทอร์เน็ต ประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
	TAS 32 และ TFRS 9	TFRS 16		
ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	รายการปรับปรุง และการจัดประเภท รายการใหม่	รายการปรับปรุง และการจัดประเภท รายการใหม่	ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563	
ตามที่รายงานไว้เดิม	บาท	บาท	ตามที่ปรับปรุงใหม่	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี สุทธิ	26,957,257	-	41,908,877	68,866,134
อื่นๆ	3,311,954,695	-	-	3,311,954,695
รวมหนี้สินหมุนเวียน	3,338,911,952	-	41,908,877	3,380,820,829
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า สุทธิ	40,324,549	-	114,668,192	154,992,741
อื่นๆ	1,530,930,410	-	-	1,530,930,410
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	1,571,254,959	-	114,668,192	1,685,923,151
รวมหนี้สิน	4,910,166,911	-	156,577,069	5,066,743,980
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
กำไรสะสมยังไม่จัดสรร	402,624,016	(2,575,154)	(135,034)	399,913,828
อื่นๆ	1,341,052,915	-	-	1,341,052,915
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,743,676,931	(2,575,154)	(135,034)	1,740,966,743
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	6,653,843,842	(2,575,154)	156,442,035	6,807,710,723

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

ก) ผลกระทบจากการปฏิบัติตามกลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน (TAS 32 และ TFRS 9)

บริษัทได้นำกลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงินมาถือปฏิบัติตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 โดยใช้วิธีรับรู้ผลกระทบสะสมจากการปรับใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้เป็นรายการปรับปรุงกับกำไรสะสมต้นงวด (modified retrospective)

การนำกลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่เกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงินมาถือปฏิบัติมีผลกระทบต่อวิธีปฏิบัติทางบัญชีของบริษัทที่เป็นสาระสำคัญในเรื่องดังต่อไปนี้

การจัดประเภทและการวัดมูลค่า

ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 (วันที่ถือปฏิบัติครั้งแรก) ผู้บริหารของบริษัทได้ประเมินโมเดลธุรกิจที่ใช้ในการบริหารสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินของบริษัทและจัดประเภทรายการสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
	มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรหรือ ขาดทุน	มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	ราคาทุน ตัดจำหน่าย	รวม
	บาท	บาท	บาท	บาท
ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563				
สินทรัพย์ทางการเงิน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	-	287,560,458	287,560,458
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น สุทธิ	-	-	401,198,801	401,198,801
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	-	-	102,000	102,000
	-	-	688,861,259	688,861,259
หนี้สินทางการเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน สุทธิ	-	-	2,052,979,102	2,052,979,102
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	-	-	808,826,122	808,826,122
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน สุทธิ	-	-	1,911,733,183	1,911,733,183
	-	-	4,773,538,407	4,773,538,407

การด้อยค่า

ข้อกำหนดทางบัญชีใหม่เกี่ยวกับการรับรู้รายการขาดทุนจากการด้อยค่า ทำให้บริษัทต้องพิจารณาและรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ณ วันที่รับรู้เริ่มแรกและในรอบระยะเวลาบัญชีถัดไป ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 บริษัทใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณารับรู้ผลขาดทุนจากการด้อยค่าของลูกหนี้การค้าจำนวน 3,218,942 บาท โดยรับรู้การปรับปรุงเมื่อเริ่มนำมาตรฐานมาใช้ครั้งแรกในกำไรสะสมต้นงวด

ข) ผลกระทบจากการปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 สัญญาเช่า (IFRS 16)

บริษัทได้นำ IFRS 16 มาถือปฏิบัติ โดยการรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับสัญญาเช่าที่ได้เคยถูกจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17 (TAS 17) เรื่อง สัญญาเช่า ทั้งนี้ หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่นำ IFRS 16 มาถือปฏิบัติดังกล่าวจะรับรู้ด้วยมูลค่าปัจจุบันของหนี้สินที่จะต้องชำระ คิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยส่วนเพิ่ม ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 โดยอัตราดอกเบี้ยส่วนเพิ่มถ่วงน้ำหนักที่บริษัทนำมาใช้ในการคิดลดดังกล่าว คือ ร้อยละ 4.50

สำหรับสัญญาเช่าที่เดิมบริษัทได้รับรู้เป็นสัญญาเช่าการเงินนั้น จะรับรู้ด้วยมูลค่าคงเหลือของสินทรัพย์ตามสัญญาเช่าการเงินและหนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่นำ IFRS 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก โดยจัดประเภทเป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้ และหนี้สินตามสัญญาเช่า ทั้งนี้ บริษัทจะเริ่มนำข้อกำหนดของการรับรู้รายการภายใต้ IFRS 16 มาถือปฏิบัติกับรายการดังกล่าวภายหลังจากวันที่ถือปฏิบัติครั้งแรก

	ข้อมูลทางการเงิน ที่แสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสีย บาท	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ บาท
ภาวะผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงานที่ได้เปิดเผยไว้ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	925,199,847	925,199,847
(หัก): ผลกระทบจากอัตราดอกเบี้ยการกู้ยืมส่วนเพิ่มของผู้เช่า ณ วันที่นำมาใช้เป็นครั้งแรก	(21,543,350)	(21,543,350)
บวก: หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ได้รับรู้ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	67,281,806	67,281,806
(หัก): สัญญาเช่าระยะสั้นที่รับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรง	(7,858,162)	(7,858,162)
(หัก): สัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำที่รับรู้เป็นค่าใช้จ่าย ตามวิธีเส้นตรง	(315,672)	(315,672)
(หัก): สัญญาบริการ / ส่วนของค่าบริการที่ได้อยู่ในค่าเช่า	(809,246,522)	(809,246,522)
บวก: รายการปรับปรุงที่เกี่ยวข้องกับการต่อสัญญาและ การยกเลิกสัญญาเช่า	70,340,928	70,340,928
หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563	223,858,875	223,858,875
หนี้สินตามสัญญาเช่า - ส่วนที่หมุนเวียน	68,866,134	68,866,134
หนี้สินตามสัญญาเช่า - ส่วนที่ไม่หมุนเวียน	154,992,741	154,992,741

บริษัทรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้ด้วยจำนวนเดียวกับหนี้สินตามสัญญาเช่า ปรับปรุงด้วยยอดยกมาของจำนวนเงินค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า หรือ ค่าเช่าค้างชำระที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 ทั้งนี้ บริษัทไม่มีสัญญาเช่าที่เป็นสัญญาที่สร้างภาระที่ต้องนำมาปรับปรุงกับสินทรัพย์สิทธิการใช้ ณ วันที่นำ IFRS 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

สินทรัพย์สิทธิการใช้ที่รับรู้นั้น เป็นการเช่าสินทรัพย์ดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงิน			
	ที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2563 บาท	1 มกราคม พ.ศ. 2563 บาท	30 กันยายน พ.ศ. 2563 บาท	1 มกราคม พ.ศ. 2563 บาท
อาคาร	81,775,117	84,939,007	81,775,117	84,939,007
อุปกรณ์	118,383,502	100,930,843	118,383,502	100,930,843
ยานพาหนะ	60,137,768	72,313,231	60,137,768	72,313,231
รวมสินทรัพย์สิทธิการใช้	260,296,387	258,183,081	260,296,387	258,183,081

วิธีผ่อนปรนในทางปฏิบัติที่กิจการเลือกใช้

ในการนำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรกนั้นกับสัญญาเช่าที่บริษัทมีอยู่ก่อนวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 บริษัทได้เลือกใช้วิธีผ่อนปรนในทางปฏิบัติตามมาตรฐานดังนี้

- ใช้อัตราคิดลดอัตราเดียวสำหรับสัญญาเช่าสินทรัพย์อ้างอิงที่มีลักษณะคล้ายคลึงกันอย่างสมเหตุสมผล
- พิจารณาว่าสัญญาเช่าเป็นสัญญาที่สร้างภาระหรือไม่ตามการประเมินก่อนนำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติ
- ถือว่าสัญญาเช่าดำเนินงานที่มีอายุสัญญาเช่าคงเหลือน้อยกว่า 12 เดือนนับจากวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 เป็นสัญญาเช่าระยะสั้น
- ไม่รวมต้นทุนทางตรงเริ่มแรกในการวัดมูลค่าสินทรัพย์สิทธิการใช้
- ใช้ข้อเท็จจริงที่ทราบภายหลังในการกำหนดอายุสัญญาเช่า ในกรณีที่สัญญาให้สิทธิเลือกขยายอายุสัญญาเช่าหรือยกเลิกสัญญาเช่า
- เลือกที่จะไม่พิจารณาใหม่ว่าสัญญาต่าง ๆ เข้าเงื่อนไขของสัญญาเช่าตาม TFRS 16 หรือไม่ โดยยึดตามการพิจารณาของมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการบัญชีฉบับเดิม คือ TAS 17 และ TFRIC 4 เรื่อง การประเมินว่าข้อตกลงประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่

4.2 นโยบายการบัญชีที่เปลี่ยนแปลงไปจากการนำกลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงินและสัญญาเช่ามาถือปฏิบัติ

ก) เครื่องมือทางการเงิน

การจัดประเภทและการวัดมูลค่า

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 บริษัทจัดประเภทสินทรัพย์ทางการเงิน โดยแบ่งเป็นแต่ละประเภทดังนี้

- สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าในภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน (FVPL) หรือด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI)
- สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย (Amortised cost)

บริษัทรับรู้สินทรัพย์ทางการเงินในวันซื้อขายด้วยมูลค่ายุติธรรม บวกด้วยต้นทุนการทำรายการซึ่งเกี่ยวข้องโดยตรงกับการได้มาซึ่งสินทรัพย์ทางการเงิน ยกเว้นสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน ซึ่งบริษัทจะรับรู้ต้นทุนการทำรายการในกำไรหรือขาดทุน

บริษัทพิจารณาลักษณะของกระแสเงินสดโดยรวมของสินทรัพย์ทางการเงินซึ่งมีอนุพันธ์แฝง (Embedded derivatives) เพื่อพิจารณาว่าเข้าเงื่อนไขการจ่ายชำระด้วยเงินต้นและดอกเบี้ยหรือไม่

การด้อยค่า

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 บริษัทต้องพิจารณาและรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น โดยรวมการคาดการณ์เหตุการณ์ในอนาคต (Forward looking) ของสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีวัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นและด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย ซึ่งวิธีการวัดมูลค่าผลขาดทุนจากการด้อยค่านั้นขึ้นอยู่กับว่ามีเพิ่มขึ้นของความเสียหายด้านเครดิตของสินทรัพย์หรือไม่ ยกเว้น ลูกหนี้การค้า สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาและลูกหนี้ตามสัญญาเช่า ซึ่งบริษัทเลือกใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณารับรู้ผลขาดทุนจากการด้อยค่า

ทั้งนี้ บริษัทเลือกนำข้อยกเว้นจากมาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจาก COVID-19 ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี มาถือปฏิบัติสำหรับรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 โดยเลือกที่จะไม่นำข้อมูลที่มีการคาดการณ์ไปในอนาคต (Forward looking information) มาใช้ในการพิจารณารับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้การค้า ซึ่งบริษัทเลือกใช้วิธีการอย่างง่ายในการคำนวณ โดยผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจำนวน 14,391,803 บาท ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 วัดมูลค่าโดยใช้ข้อมูลผลขาดทุนด้านเครดิตในอดีต ประกอบกับดุลยพินิจของผู้บริหารในการประมาณการผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

ข) สัญญาเช่า

บริษัทมีสัญญาเช่าอาคาร อุปกรณ์ และยานพาหนะ โดยสัญญาเช่าส่วนใหญ่จะมีระยะเวลาการเช่าคงที่จำนวน 3 ถึง 10 ปี โดยบางสัญญาเช่ามีเงื่อนไขให้สามารถต่อสัญญาได้ ก่อนปี พ.ศ. 2563 บริษัทได้จัดประเภทสัญญาเช่าที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ต่าง ๆ เป็นสัญญาเช่าประเภทสัญญาเช่าการเงิน และสัญญาเช่าดำเนินงาน โดยค่าเช่าที่จ่ายภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงาน สุกติจากเงินคงใจตามสัญญาเช่าที่ได้รับจากผู้ให้เช่า จะรับรู้ในกำไรหรือขาดทุนตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 บริษัทรับรู้สัญญาเช่าเมื่อบริษัทสามารถเข้าถึงสินทรัพย์ตามสัญญาเช่า เป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้ และหนี้สินตามสัญญาเช่า โดยค่าเช่าที่ชำระจะบันทึกส่วนเป็นการจ่ายชำระหนี้สินและต้นทุนทางการเงิน โดยต้นทุนทางการเงินจะรับรู้ในกำไรหรือขาดทุนตลอดระยะเวลาสัญญาเช่าด้วยอัตราดอกเบี้ยคงที่จากยอดหนี้สินตามสัญญาเช่าที่คงเหลืออยู่ บริษัทคิดค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์สิทธิการใช้ตามวิธีเส้นตรงตามอายุที่สั้นกว่าระหว่างอายุสินทรัพย์และระยะเวลาการเช่า

สินทรัพย์และหนี้สินตามสัญญาเช่ารับรู้เริ่มแรกด้วยมูลค่าปัจจุบันของค่าเช่าจ่าย ซึ่งประกอบไปด้วย

- ค่าเช่าคงที่สุกติด้วยเงินคงใจค้างรับ
- ค่าเช่าผันแปรที่อ้างอิงจากอัตราหรือดัชนี
- มูลค่าที่คาดว่าจะต้องจ่ายจากการรับประกันมูลค่าคงเหลือ
- ราคาสิทธิเลือกซื้อหากมีความแน่นอนอย่างสมเหตุสมผลที่กิจการจะใช้สิทธิ และ
- ค่าปรับจากการยกเลิกสัญญา หากอายุของสัญญาเช่าสะท้อนถึงการที่กิจการคาดว่าจะยกเลิกสัญญานั้น

บริษัทจะคิดลดค่าเช่าจ่ายข้างต้นด้วยอัตราดอกเบี้ยโดยนัยตามสัญญา หากไม่สามารถหาอัตราดอกเบี้ยโดยนัยได้ บริษัทจะคิดลดด้วยอัตราการกู้ยืมส่วนเพิ่มของผู้เช่า ซึ่งก็คืออัตราที่สะท้อนถึงการกู้ยืม เพื่อให้ได้มาซึ่งสินทรัพย์ที่มีมูลค่าใกล้เคียงกัน ในสภาวะเศรษฐกิจ อายุสัญญา และเงื่อนไขที่ใกล้เคียงกัน

สินทรัพย์สิทธิการใช้จะรับรู้ด้วยจำนวนที่รับรู้เริ่มแรกของ หนี้สินตามสัญญาเช่า รวมถึงค่าเช่าจ่ายที่ได้ชำระก่อนเริ่มหรือ ณ วันทำสัญญา สุกติจากเงินคงใจที่ได้รับตามสัญญาเช่า ต้นทุนทางตรงเริ่มแรก และต้นทุนการปรับสภาพสินทรัพย์ โดยค่าเช่าที่จ่ายตามสัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าสินทรัพย์ที่มีมูลค่าต่ำจะรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรง สัญญาเช่าระยะสั้นคือสัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาเช่าน้อยกว่าหรือเท่ากับ 12 เดือน

บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

5 การจัดประเภทรายการใหม่

ตัวเลขที่นำมาแสดงเปรียบเทียบได้มีการจัดประเภทรายการใหม่เพื่อให้เปรียบเทียบได้กับการแสดงรายการที่เปลี่ยนแปลงไปในงวดบัญชีปัจจุบัน บริษัทได้จัดประเภทรายการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562 ใหม่ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562		
	ตามที่รายงานไว้เดิม	จัดประเภทใหม่	หลังจัดประเภทใหม่
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	บาท	บาท	บาท
- รายได้จากบริการพื้นที่ดาต้าเซ็นเตอร์	18,485,063	7,792,067	26,277,130
- รายได้ค่าบริการอื่น	7,792,067	(7,792,067)	-
- ต้นทุนการให้บริการพื้นที่ดาต้าเซ็นเตอร์	(12,059,398)	(5,683,409)	(17,742,807)
- ต้นทุนค่าบริการอื่น	(5,683,409)	5,683,409	-

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562		
	ตามที่รายงานไว้เดิม	จัดประเภทใหม่	หลังจัดประเภทใหม่
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	บาท	บาท	บาท
- รายได้จากบริการพื้นที่ดาต้าเซ็นเตอร์	51,794,085	20,618,942	72,413,027
- รายได้ค่าบริการอื่น	20,618,942	(20,618,942)	-
- ต้นทุนการให้บริการพื้นที่ดาต้าเซ็นเตอร์	(31,793,541)	(14,872,178)	(46,665,719)
- ต้นทุนค่าบริการอื่น	(14,872,178)	14,872,178	-

6 การประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารจะใช้ดุลยพินิจที่มีนัยสำคัญในการนำนโยบายการบัญชีของบริษัทและแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการที่มีอยู่มาใช้เช่นเดียวกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562

บริษัท อินเทอร์เน็ต ประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

7 ข้อมูลโดยสังเขปและรายได้

ส่วนงานดำเนินงานได้ถูกรายงานในลักษณะเดียวกับรายงานภายในที่นำเสนอให้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน หมายถึง บุคคลที่มีหน้าที่ในการจัดสรรทรัพยากรและประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานดำเนินงาน ซึ่งพิจารณาว่าคือ ฝ่ายบริหารที่ทำการตัดสินใจเชิงกลยุทธ์

บริษัทดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานเพียงส่วนงานเดียว คือ ส่วนงานธุรกิจบริการโทรคมนาคม และดำเนินงานในส่วนงานภูมิศาสตร์หลัก คือ ประเทศไทย บริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ดังนั้น รายได้กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงอยู่ในข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว ทั้งนี้ จังหวะเวลาการรับรู้รายได้ทั้งหมดของส่วนงานดังกล่าวเป็นการรับรู้ตลอดช่วงเวลาปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติ (over time)

ประเภทของการรับรู้รายได้:

- ณ จุดใดจุดหนึ่ง
- ตลอดช่วงเวลา

ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563				
รายได้จากงาน บริการโครงข่าย	รายได้จากการ ให้บริการติดตั้ง โครงข่าย	รายได้จากการ ให้บริการพื้นที่ ดาต้าเซ็นเตอร์	รวม	
บาท	บาท	บาท	บาท	
-	107,338,900	-	107,338,900	
284,493,280	57,551,090	22,372,008	364,416,378	
284,493,280	164,889,990	22,372,008	471,755,278	

ประเภทของการรับรู้รายได้:

- ณ จุดใดจุดหนึ่ง
- ตลอดช่วงเวลา

ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563				
รายได้จากงาน บริการโครงข่าย	รายได้จากการ ให้บริการติดตั้ง โครงข่าย	รายได้จากการ ให้บริการพื้นที่ ดาต้าเซ็นเตอร์	รวม	
บาท	บาท	บาท	บาท	
-	239,613,994	-	239,613,994	
825,238,496	238,581,893	63,585,718	1,127,406,107	
825,238,496	478,195,887	63,585,718	1,367,020,101	

ลูกค้ารายใหญ่

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 บริษัทมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จำนวน 4 ราย ซึ่งมีรายการกับบริษัทคิดเป็นประมาณร้อยละ 56.20 ของรายได้ทั้งหมดของบริษัท หรือเป็นจำนวน 786.18 ล้านบาท (พ.ศ. 2562 จำนวน 4 ราย ซึ่งมีรายการกับบริษัทคิดเป็นประมาณร้อยละ 69.13 ของรายได้ทั้งหมดของบริษัท หรือเป็นจำนวน 1,241.86 ล้านบาท)

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

8 มูลค่ายุติธรรม

การประมาณการมูลค่ายุติธรรม

ตารางต่อไปนี้แสดงถึงเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมจำแนกตามวิธีการประมาณมูลค่า ความแตกต่างของระดับข้อมูลสามารถแสดงได้ดังนี้

- ข้อมูลระดับที่ 1 ได้แก่ ราคาเสนอซื้อขาย (ไม่ต้องปรับปรุง) ในตลาดที่มีสภาพคล่องสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกัน
- ข้อมูลระดับที่ 2 ได้แก่ ข้อมูลอื่นนอกเหนือจากราคาเสนอซื้อขายซึ่งรวมอยู่ในระดับ 1 ที่สามารถสังเกตได้โดยตรง (ได้แก่ ข้อมูลราคาตลาด) หรือโดยอ้อม (ได้แก่ ข้อมูลที่คำนวณมาจากราคาตลาด) สำหรับสินทรัพย์นั้นหรือหนี้สินนั้น
- ข้อมูลระดับที่ 3 ได้แก่ ข้อมูลสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินซึ่งไม่ได้อ้างอิงจากข้อมูลที่สามารถสังเกตได้จากตลาด (ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้)

ตารางต่อไปนี้แสดงมูลค่ายุติธรรมและมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินในแต่ละประเภท

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
	มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรหรือ ขาดทุน บาท	มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น บาท	ราคาทุน ตัดจำหน่าย บาท	รวม บาท
ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563				
สินทรัพย์ทางการเงิน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	-	77,021,727	77,021,727
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น สุทธิ	-	-	476,799,728	476,799,728
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดการใช้	-	-	50,082,024	50,082,024
	-	-	603,903,479	603,903,479
หนี้สินทางการเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน สุทธิ	-	-	2,057,122,653	2,057,122,653
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	-	-	717,143,832	717,143,832
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน สุทธิ	-	-	1,824,022,305	1,824,022,305
	-	-	4,598,288,790	4,598,288,790

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่ายมีมูลค่าใกล้เคียงมูลค่ายุติธรรม ยกเว้นเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ซึ่งมีมูลค่ายุติธรรมใกล้เคียงกับที่เคยเปิดเผยไว้ในงบการเงินของรอบปีบัญชีวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและ งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	มูลค่ายุติธรรม	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน	รวม
	ผ่านกำไรหรือ	ผ่านกำไรขาดทุน	ตัดจำหน่าย	
	ขาดทุน	เบ็ดเสร็จอื่น	ตัดจำหน่าย	
บาท	บาท	บาท	บาท	
ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562				
สินทรัพย์ทางการเงิน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	-	287,560,458	287,560,458
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น สุทธิ	-	-	405,092,912	405,092,912
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดการใช้	-	-	102,000	102,000
	-	-	692,755,370	692,755,370
หนี้สินทางการเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน สุทธิ	-	-	2,052,979,102	2,052,979,102
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	-	-	808,826,122	808,826,122
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน สุทธิ	-	-	1,911,733,183	1,911,733,183
	-	-	4,773,538,407	4,773,538,407

ไม่มีรายการโอนระหว่างระดับ 1 และระดับ 2 และระดับ 3 ของลำดับชั้น มูลค่ายุติธรรมในระหว่างงวด

ไม่มีการเปลี่ยนแปลงวิธีการประมาณมูลค่ายุติธรรมในระหว่างงวด

9. กำไรต่อหุ้น

9.1 กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสุทธิสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัทด้วยจำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักตามจำนวนหุ้นที่ออกและชำระอยู่ในระหว่างงวด

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง			
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน				
กำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ สำหรับงวด (บาท)	49,959,306	48,391,815	51,268,519	50,835,698
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.05	0.05	0.05	0.05

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง			
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
กำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ สำหรับงวด (บาท)	147,846,470	134,313,341	153,354,739	141,150,059
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.15	0.13	0.15	0.14

9.2 กำไรต่อหุ้นปรับลด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง			
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
กำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ สำหรับงวด (บาท)	49,959,306	48,391,815	51,268,519	50,835,698
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000
การปรับปรุง : การแปลงสภาพของ ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้น (หุ้น)	-	-	-	-
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก ที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด (หุ้น)	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	0.05	0.05	0.05	0.05

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง			
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
กำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ สำหรับงวด (บาท)	147,846,470	134,313,341	153,354,739	141,150,059
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000
การปรับปรุง : การแปลงสภาพของ ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้น (หุ้น)	-	-	-	-
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก ที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด (หุ้น)	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	0.15	0.13	0.15	0.14

บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

10 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	
	และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า	422,187,312	337,685,376
ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,015,693	2,053,726
<u>หัก</u> ค่าเผื่อการด้อยค่า	(14,391,803)	(9,829,017)
รวมลูกหนี้การค้า สุทธิ	408,811,202	329,910,085
ลูกหนี้อื่น	4,391,782	3,143,195
ลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	699,273	2,879,888
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	46,955,452	46,782,205
เงินทดรองจ่าย	15,566,593	17,692,272
เงินมัดจำ	375,426	4,685,267
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น สุทธิ	476,799,728	405,092,912

ลูกหนี้การค้าสามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	
	และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
	บาท	บาท
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	359,052,134	154,371,116
เกินกำหนดต่ำกว่า 3 เดือน	43,451,723	158,251,789
เกินกำหนด 3 เดือน - 6 เดือน	2,941,886	7,880,951
เกินกำหนด 6 เดือน - 12 เดือน	7,304,222	1,691,449
เกินกำหนดเกินกว่า 12 เดือน	10,453,040	17,543,797
	423,203,005	339,739,102
<u>หัก</u> ค่าเผื่อการด้อยค่า	(14,391,803)	(9,829,017)
รวมลูกหนี้การค้า สุทธิ	408,811,202	329,910,085

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

11 เงินลงทุนที่ให้การร่วมค้า

การเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียในการร่วมค้า สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน ที่แสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสีย บาท	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ บาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563		
ราคาตามบัญชีต้นงวด	38,022,776	69,999,900
ส่วนแบ่งขาดทุน	(5,508,269)	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด	32,514,507	69,999,900

12 สินทรัพย์ถาวรและอุปกรณ์โครงสร้างโทรคมนาคมสุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ บาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563	
ราคาตามบัญชีต้นงวด สุทธิ	3,859,597,709
การจัดประเภทรายการใหม่ตาม TFRS16	(100,930,843)
ซื้อสินทรัพย์	245,000,849
การโอนมาจากสินทรัพย์สิทธิการใช้	9,707,746
ค่าเสื่อมราคา	(178,594,833)
ราคาตามบัญชีปลายงวด สุทธิ	3,834,780,628

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 บริษัทนำสินทรัพย์ถาวรและอุปกรณ์โครงสร้างโทรคมนาคมซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีจำนวน 219.69 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 จำนวน 179.43 ล้านบาท) เป็นหลักประกันเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน (หมายเหตุ ข้อ 16)

13 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน สุทธิ

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินประกอบด้วย ตัวสัญญาใช้เงินสกุลเงินบาท จำนวน 2,059.97 ล้านบาท มีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับร้อยละ 2.00 ถึงร้อยละ 4.50 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนภายในระยะเวลา 1 ปี (ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 จำนวน 2,055.91 ล้านบาท มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.10 ถึงร้อยละ 4.50 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนภายในระยะเวลา 1 ปี)

บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

14 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
	บาท	บาท
เจ้าหนี้การค้า	464,906,619	528,316,125
เจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	11,641,801	17,005,296
รวมเจ้าหนี้การค้า	476,548,420	545,321,421
เจ้าหนี้ค่าสมทบพาดสาย	109,704,398	123,490,451
เจ้าหนี้ตามสัญญาบริการ	18,487,769	16,538,722
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน	57,542,583	56,402,192
เจ้าหนี้อื่น	11,782,574	16,544,660
เจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8,973,341	9,880,854
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	34,104,747	40,647,822
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	717,143,832	808,826,122

15 หนี้สินตามสัญญาเช่า สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
	บาท	บาท
หนี้สินตามสัญญาเช่า	243,359,912	71,308,561
หัก ดอกเบี้ยจ่ายในอนาคตของสัญญาเช่า	(22,506,136)	(4,026,755)
	220,853,776	67,281,806
หัก ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี สุทธิ	(104,910,829)	(26,957,257)
หนี้สินตามสัญญาเช่า สุทธิ	115,942,947	40,324,549

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

16 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสุทธิ

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ บาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563	
ยอดคงเหลือต้นงวด สุทธิ	1,911,733,183
เงินสตรีบจากเงินกู้ยืมระยะยาว	63,054,000
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(129,532,331)
การตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้ยืมระยะยาว	778,838
ปรับปรุงเงินกู้ยืมตามอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง	(3,334,117)
กำไรจากการเปลี่ยนเงื่อนไขเงินกู้ยืมระยะยาว	(18,677,268)
	1,824,022,305
โอนจัดประเภทเป็นเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี สุทธิ	(241,342,153)
ยอดคงเหลือปลายงวด สุทธิ	1,582,680,152

ในระหว่างเดือนเมษายน พ.ศ. 2563 บริษัทได้ทำบันทึกข้อตกลงแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวกับสถาบันการเงินในประเทศแห่งหนึ่งรวมทั้งสิ้น 7 สัญญา คิดเป็นวงเงินกู้ยืมรวม 1,832.80 ล้านบาท (ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 จำนวน 1,143.25 ล้านบาท) โดยสถาบันการเงินดังกล่าวได้ขยายเวลาการจ่ายชำระคืนเงินกู้ตามสัญญาเงินเดิมออกไปอีก 1 ปี ส่งผลให้บริษัทได้รับยกเว้นการจ่ายชำระคืนเงินกู้ตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน พ.ศ. 2563 จนถึงวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 การขยายเวลาการจ่ายชำระคืนเงินกู้ข้างต้นนี้ส่งผลให้เกิดกำไรจากการเปลี่ยนเงื่อนไขเงินกู้ยืมระยะยาวจำนวน 18.68 ล้านบาท เนื่องจากมีมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดภายใต้เงื่อนไขใหม่ของเงินกู้คิดลดโดยใช้อัตราดอกเบี้ยที่แท้จริงเดิมมีความแตกต่างจากการคิดลดมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดคงเหลือของเงินกู้เดิมน้อยกว่าร้อยละ 10 ในทางบัญชีจึงถือว่าการเปลี่ยนเงื่อนไขเงินกู้ยืมระยะยาวที่ไม่ถือว่ามีแตกต่างอย่างมาก ดังนั้นบริษัทจึงได้จัดประเภทเงินกู้ยืมส่วนที่มีการขยายเวลาการจ่ายชำระคืนเป็นหนี้สินไม่หมุนเวียน

วงเงินกู้ยืม

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 บริษัทและกลุ่มกิจการภายใต้บริษัท อินเทอร์เน็ต คอมมิวนิเคชั่น จำกัด (มหาชน) มีวงเงินกู้ยืมและวงเงินเบิกเกินบัญชีจากธนาคารที่ยังไม่ได้เบิกใช้จำนวน 792 ล้านบาท วงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิต วงเงินทรัสต์รีซีท วงเงินค้ำประกัน และวงเงินซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าที่ยังไม่ได้เบิกใช้จำนวน 8,831 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 จำนวน 1,369 ล้านบาท และ 7,390 ล้านบาท ตามลำดับ)

ตามเงื่อนไขของสัญญาเงินกู้ดังกล่าวกำหนดว่าบริษัทและกลุ่มกิจการภายใต้บริษัท อินเทอร์เน็ต คอมมิวนิเคชั่น จำกัด (มหาชน) ต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในสัญญาเงินกู้และต้องรักษาระดับอัตราส่วนทางการเงินตามที่ระบุไว้ในสัญญา

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

18 ภาษีเงินได้

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
ภาษีเงินได้ในงวดปัจจุบัน	6,669,109	15,344,426	6,669,109	15,344,426
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	6,180,079	(2,619,318)	6,180,079	(2,619,318)
รวมภาษีเงินได้	12,849,188	12,725,108	12,849,188	12,725,108
	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
ภาษีปีก่อนที่บันทึกสูญไป	-	(3,657,504)	-	(3,657,504)
ภาษีเงินได้ในงวดปัจจุบัน	33,716,395	30,210,940	33,716,395	30,210,940
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	4,636,556	8,578,512	4,636,556	8,578,512
รวมภาษีเงินได้	38,352,951	35,131,948	38,352,951	35,131,948

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลได้ตั้งค้างจ่ายโดยใช้วิธีการประมาณการจากฝ่ายบริหารโดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะเกิดขึ้น คือ อัตราร้อยละ 20 ต่อปี (พ.ศ. 2562 อัตราร้อยละ 20 ต่อปี)

19 รายการกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัท อินเทอร์เน็ต คอมมิวนิเคชั่น จำกัด (มหาชน) ถือหุ้นของบริษัทในอัตราร้อยละ 60 ซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นใหญ่และบริษัทใหญ่ของบริษัท

บริษัท เจเนซิส ดาต้า เซ็นเตอร์ จำกัด เป็นการร่วมค้าของบริษัท

บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

รายการต่อไปนี้เป็นการที่มีสาระสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

19.1 รายได้จากบริการ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการให้บริการ				
- บริษัทใหญ่	887,000	678,951	887,000	678,951
- การร่วมค้า	24,000	8,000	24,000	8,000
รายได้อื่น				
- บริษัทใหญ่	15,951	70,225	15,951	70,225
- การร่วมค้า	1,155,000	2,173,500	1,155,000	2,173,500

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการให้บริการ				
- บริษัทใหญ่	2,247,000	3,018,788	2,247,000	3,018,788
- การร่วมค้า	72,000	72,000	72,000	72,000
รายได้อื่น				
- บริษัทใหญ่	35,318	99,447	35,318	99,447
- การร่วมค้า	4,620,000	5,197,500	4,620,000	5,197,500

19.2 การซื้อสินค้า

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
ซื้อสินค้า				
- บริษัทใหญ่	1,296,462	1,618,910	1,296,462	1,618,910

บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
ซื้อสินค้า				
- บริษัทใหญ่	7,362,743	22,537,514	7,362,743	22,537,514

19.3 ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
ค่าเช่า				
- บริษัทใหญ่	3,053,487	3,111,089	3,053,487	3,111,089
ต้นทุนค่าบริการอื่น				
- บริษัทใหญ่	2,353,626	2,418,398	2,353,626	2,418,398
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				
- บริษัทใหญ่	1,819,458	2,348,578	1,819,458	2,348,578
- กรรมการ	710,000	712,000	710,000	712,000

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
ค่าเช่า				
- บริษัทใหญ่	9,211,775	6,835,508	9,211,775	6,835,508
ต้นทุนค่าบริการอื่น				
- บริษัทใหญ่	6,987,106	7,070,686	6,987,106	7,070,686
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				
- บริษัทใหญ่	5,585,365	7,915,174	5,585,365	7,915,174
- กรรมการ	2,132,000	2,126,795	2,132,000	2,126,795

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

19.4 ลูกหนี้การค้าและเจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า		
- บริษัทใหญ่	1,007,133	2,045,166
- การร่วมค้า	8,560	8,560
เจ้าหนี้การค้า		
- บริษัทใหญ่	7,226,800	11,514,484
- การร่วมค้า	4,415,001	5,490,812

19.5 ลูกหนี้อื่นและเจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
	บาท	บาท
ลูกหนี้อื่น		
- บริษัทใหญ่	699,273	936,233
- การร่วมค้า	-	1,943,655
เจ้าหนี้อื่น		
- บริษัทใหญ่	8,425,341	9,167,060
- กรรมการ	548,000	713,795

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

19.6 ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
ผลประโยชน์ระยะสั้น	5,517,462	4,899,577	5,517,462	4,899,577
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	82,398	126,121	82,398	126,121
	5,599,860	5,025,698	5,599,860	5,025,698

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
ผลประโยชน์ระยะสั้น	15,842,934	16,824,983	15,842,934	16,824,983
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	247,192	295,604	247,192	295,604
	16,090,126	17,120,587	16,090,126	17,120,587

20 ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 บริษัทไม่มีภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นที่แตกต่างอย่างเป็นสาระสำคัญจากงวดบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 ยกเว้นรายการดังต่อไปนี้

20.1 ภาวะผูกพันหนังสือค้ำประกันของธนาคาร

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 มีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทเป็นจำนวน 613.32 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 จำนวน 655.33 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาวะผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัท

บริษัท อินเทอร์เน็ต ประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

20.2 การผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

บริษัทได้เข้าทำสัญญาบริการ อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 30 ปี โดยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้น ภายใต้สัญญาบริการที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
	(หน่วย : ล้านบาท)	
จ่ายชำระภายใน		
- ภายใน 1 ปี	264.36	327.50
- 1 ถึง 5 ปี	358.99	418.66
- มากกว่า 5 ปี	225.59	179.04

20.3 คดีฟ้องร้อง

บริษัทรับเหมาแห่งหนึ่ง ("โจทก์") ได้ยื่นฟ้องบริษัทในเรื่องการผิดสัญญาจ้างเหมาค่าแรงติดตั้งเคเบิลใยแก้วนำแสง โดยโจทก์เรียกร้องค่าเสียหายจำนวน 975,097 บาท พร้อมดอกเบี้ย 186,182 บาท รวมเป็นจำนวน 1,161,279 บาท และบริษัทได้ฟ้องแย้งเรียกร้องค่าเสียหายจำนวน 692,657 บาท โดยศาลชั้นต้นพิพากษาให้โจทก์ชำระเงินจำนวน 265,744 บาท พร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 7.5 ต่อปี นับจากวันที่ 24 พฤษภาคม พ.ศ. 2559 จนกว่าจะชำระเสร็จ และ ณ วันที่ 10 พฤศจิกายน พ.ศ. 2563 อยู่ระหว่างสืบทรัพย์บังคับคดี